АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08 апреля 2022 г.                                                                       № 22

Об утверждении Положения и состава комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение

Руководствуясь    Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области, администрация муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение (Приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение (приложение №2)
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации
Рыбно-Ватажского сельского поселения                                                                        Г.Г. Гафиуллина

Приложение №1
к постановлению администрации
Рыбно-Ватажского сельского поселения
[bookmark: _Hlk74817819]от 08.04.2022 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение

1. Общие положения

[bookmark: _Hlk85220094]1.1. Настоящее Положение о комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.
1.2. Комиссия по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.
1.3. Цели создания комиссии:
— контроль соблюдения правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение;
— внесение рекомендаций и предложений по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории поселения.
1.4. В своей работе комиссия руководствуется: Уставом Рыбно-Ватажского  сельского поселения, решением Рыбно-Ватажской сельской Думы от 26.06.2020 № 7/3 « Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области » , Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушениях».

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Комиссия формируется из депутатов сельской Думы и администрации Рыбно-Ватажское сельского поселения, представителей организаций и общественности.
2.2. Положение о комиссии разрабатывается и утверждается администрацией Рыбно-Ватажского сельского поселения.

3. Основные задачи комиссии
3.1. Основной задачей комиссии является:
— обеспечение выполнения на всей территории муниципального образования всеми юридическими и физическими лицами правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.
— создание системы работы по улучшению санитарно-экологического состояния на территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.

4. Полномочия комиссии
4.1. Комиссия решает вопросы и осуществляет контроль по выполнению правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния  территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение, в том числе приемку работ по благоустройству, а именно содержание дорог: расчистка грейдирование, другие работы по содержанию дорог, работы по ремонту водопровода, уличного освещения, организации дорожного движения, другие работы, связанные с благоустройством.
4.2. Комиссия имеет право:
4.2.1. Проводить рейды по муниципальным объектам, предприятиям всех форм собственности, территориям домовладений для анализа санитарного состояния и благоустройства данных объектов.
4.2.2. Вносить в установленном порядке главе администрации предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территорий муниципального образования.
4.2.3. Давать предписания по устранению нарушений, влекущих за собой ухудшение санитарного состояния территорий муниципального образования.
4.2.4. Составлять акты обследования объектов благоустройства с целью принятия решения по осуществлению каких либо работ по благоустройству.
4.2.5. Вносить предложения по разработке и внедрению программ благоустройства территорий муниципального образования.
4.2.6. Разрабатывать проекты нормативных правовых актов по вопросам благоустройства территорий муниципального образования.
4.2.7. Составлять акты по результатам рейда.
4.3. Комиссия также может выступать инициатором проведения конкурсов на лучшее санитарное состояние и благоустройство прилегающих (закрепленных) территорий.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.2. В заседаниях комиссии могут принимать участие приглашённые руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, физические лица, представители средств массовой информации.
5.3. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов комиссии тех населенных пунктов, в границах которых решается вопрос благоустройства. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
5.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.
5.5. Глава администрации Рыбно-Ватажское сельского поселения вправе давать комиссии поручения по проверке соблюдения отдельными физическими юридическими лицами правил благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования.
5.6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется администрацией Рыбно-Ватажское сельского поселения.

6. Порядок внесения изменений в Положение и прекращения деятельности комиссии
6.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов комиссии, принятым большинством голосов, оформляются постановлением администрации Рыбно-Ватажское сельского поселения.
6.2. Изменения состава комиссии, прекращении её деятельности принимается постановлением администрации Рыбно-Ватажское сельского поселения.

Приложение №2
к постановлению администрации
Рыбно-Ватажское сельского поселения
от 08.04.2022 № 22

СОСТАВ
комиссии по благоустройству, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение

Председатель комиссии: Гафиуллина Гыльсия Габтулхаевна   — ВРИО главы Рыбно-Ватажского сельского поселения;
Секретарь комиссии: Мельникова Розалия Сафаргалеевна   — ведущий специалист;
   Члены комиссии по д.Рыбная Ватага,нп.Каменный Перебор :
Мельников Анатолий Юрьевич – староста д. Рыбная Ватага;
[bookmark: _Hlk85222128]Мельников Михаил Александрович – Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы.
Загртдинов Салават Нургалиевич – житель д. Рыбная Ватага
Васильевых Валентина Васильевна -староста нп.Каменный Перебор
Члены комиссии по д.Тат-Бояры:
Мельников Михаил Александрович – Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы.
Шакиров Инсур Камилевич -староста д. Тат-Бояры
Халиков Ислам Мисбахович -житель д. Тат-Бояры
Фатикова Гльфура Салихяновна -специалист по финансам
Члены комиссии по п.Осиновка:
Мельников Михаил Александрович – Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы.
[bookmark: _Hlk97850634]Файзуллина Татьяна Александровна -житель п. Осиновка
Власова Любовь Анатольевна -житель п. Осиновка
 Фатикова Гльфура Салихяновна -специалист по финансам

Приложение N 1
 к Положению о комиссии
по благоустройству,
обеспечению чистоты и порядка

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – РЫБНО-ВАТАЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Акт проверки
№ _______ от «___»_____________2021 года частного домовладения по обеспечению благоустройства, чистоты и порядка прилегающей к дому территории Состав комиссии: 1. ______________________________________________________________ 2.______________________________________________________________ 3.______________________________________________________________ Место проверки: ________________________________________________________________ Домовладелец:__________________________________________________________________ Цель проверки: выявление нарушений Правил по благоустройству на территории муниципального образования – Рыбно-Ватажское сельское поселение Описание: _________________________________________________________________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________ Выявленные нарушения: ____________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________ Предложения по устранению нарушений и срок устранения: __________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________ Подписи состава комиссии ________________________ __________________________
 __________________________
 ___________________________
С актом проверки ознакомлен: ________________ ___________________

   Приложение №2 к Положению о комиссии по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – РЫБНО-ВАТАЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
Предписание
[bookmark: _Hlk74215705]№ ______ от «___»___________20_  года Об устранении выявленных в результате проверки нарушений Правил по благоустройству на территории муниципального образования – Рыбно-Ватажское сельское поселение В соответствие с результатами акта проверки от «____»_______20 _г. №___ частного домовладения по обеспечению благоустройства на территории муниципального образования – Рыбно-Ватажское сельское поселение прилегающей к дому территории Предписано: _____________________________________________________________ привести в порядок территорию возле частного домовладения. Адрес домовладения: ____________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ № п/ п Содержание предписания Срок выполнения Ответственный Подпись Настоящим уведомляем, что неисполнение настоящего предписания в срок, может повлечь административное наказание в виде штрафа в размере от трех тысяч рублей до пяти тысяч рублей в соответствии со ст 4.1 Закона Кировской области от 04.12.2007 N 200-ЗО "Об административной ответственности в Кировской области".
 Подписи лиц выдавших предписание ______________________________ _____________________________ ______________________________ _____________________________ С предписанием ознакомлен, один экземпляр получил:__________________ ________________________  «_____»_______________20____ г

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – РЫБНО-ВАТАЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (Комиссия по благоустройству, обеспечения чистоты и порядка) 613592, Кировская область, Кильмезский район, д. Рыбная Ватага, ул. Школьная 2б, тел/факс (83338)79-1-33, e-mail:vatagaadm@yandex.ru

            АКТ № ____ "____" _______________ 20____ г. _________________________ Комиссия в составе: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________
 провела обследование территории (объекта) в _____ час. ____ мин. по _____ __________________________________________________________________
В результате обследования установлено: __________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Тем самым нарушен __________ "Правил благоустройства», в муниципальном образовании - Рыбно-Ватажское сельское поселение", утвержденных решением Рыбно-Ватажское сельской Думы. _____________________________ , что указывает на наличие признаков административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрено ст. 4.1 Закона Кировской области от 04.12.2007 N 200-ЗО "Об административной ответственности в Кировской области". Приложение: _____________________________________________________________ Подписи: ______________________________________ ______________________________________ ______________________________________ ______________________________________ ______________________________________